



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 08/2025

O Município de **QUILOMBO/SC**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001/2024, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

Lote 01: TUBOS DE CONCRETO			VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.050.588,50		
Item	Qtde	Und	Descrição do item	Preço Und	Preço total
01	250	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 20 CM DE DIÂMETRO x 1 M	R\$ 34,05	R\$ 8.512,50
02	400	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÂMETRO x 1 M	R\$ 44,70	R\$ 17.880,00
03	2500	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO x 1 M	R\$ 59,00	R\$ 147.500,00
04	2500	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO x 1 M	R\$ 109,00	R\$ 272.500,00
05	400	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 80 CM DE DIÂMETRO x 1 M	R\$ 238,99	R\$ 95.596,00
06	150	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 1 M DE DIAMETRO X 1 M	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00
07	300	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 1,50 M DE DIAMETRO X 1 M (CA1)	R\$ 887,00	R\$ 266.100,00
08	100	PÇ	TUBO DE CONCRETO DE 2 M DE DIAMETRO X 1 M (CA2)	R\$ 1.840,00	R\$ 184.000,00
LOTE 02: MEIO FIO, PAVER E BLOCO			VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 154.790,00		
09	500		MEIO FIO DE CONCRETO 0,10x0,30x0,80	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
10	1500	M²	PAVER DE CONCRETO 06X10X20CM NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
11	350	M²	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM TÁTIL COLORIDO (DIRECIONAL E ALERTA).	R\$ 64,00	R\$ 22.400,00
12	100005	PÇ	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00
13	1000	PÇ	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM COM CANALETA	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
LOTE 03: PALANQUES E POSTES			VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 76.889,95		
14	250	PÇ	PALANQUE CURVO DE CONCRETO ARMADO 10CMX10CMX3M	R\$ 70,50	R\$ 17.625,00
15	5	PÇ	POSTE DE CONCRETO ARMADO COM CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA INCORPORADA DE POLICARBONATO OU ALUMÍNIO	R\$ 1.972,99	R\$ 9.864,95

			COM PINTURA EPOXI (PADRÃO CELESC NORMA TÉCNICA N321.0001), COM 7,00 M		
16	50	PÇ	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 6,00 M	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
17	30	PÇ	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 7,00 M	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00
18	30	PÇ	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 8,00 M	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
Valor total dos Lotes R\$				1.282.268,45	

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Endereço do local de entrega;
- d) Concordância com o objeto a ser licitado;
- e) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

- a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: será aceito no máximo 02 participantes, **pois não temos capacidade para gerenciamento, não temos quadro de funcionários para atender a demanda.**
- b) Não será aceita inclusão de novos itens.

O prazo limite para envio da manifestação será de **08 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* (licitacao1@quilombo.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3346-3242.

Quilombo-SC, 21 de Fevereiro de 2025.

Departamento de Licitações